A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA, Estado de Minas Gerais, por seus Vereadores, 

aprova a seguinte Resolução: 

Art. 1º - Fica aprovado o orçamento da Câmara Municipal de Itapeva/MG, para o exercício 

financeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois), que é estimado em R$ 2.300.000,00 (dois milhões 

e trezentos mil reais), conforme anexos que são integrantes desta resolução. 

Art. 2º. O presente orçamento será consolidado junto a proposta orçamentária do Município 

de Itapeva - MG, para o exercício de 2022, na forma aprovada por esta resolução. 

Art. 3º.